
 

Varför Utställning. 

För att hjälpa till med avelsarbetet anordnas utställningar av de olika lokalklubbarna 
inom SSF:s organisationen, resultaten hjälper till att upprätthålla och förbättra 
exteriören hos våra raser. 

Resultaten på bedömningarna blir en viktig pusselbit för att avgöra hur pass bra olika 
kombinationer blivit från olika avelsdjur. Kanske är det också så att din hund är ett 
lämpligt ämne att avla på. 

Det läggs ner mycket tid när valp ska köpas att hitta det bästa utifrån utställningar och 
jaktprovsresultat. Kvittot på om det blev bra eller inte hänger där i andra ändan på ditt 
koppel. 

Avelsråd och uppfödare vill självklart veta om det var en bra parning eller inte, det är 
därför du ska ställa ut. När du ställer ut hjälper du till att framtidssäkra rasen. Precis på 
samma sätt som när du går jaktprov. Det är alltså inte skönhet det handlar om utan hur 
väl hundarna stämmer mot gällande rasstandard. Men uppvisandet av hunden har en 
viss betydelse för att hunden ska få en bra och rättvis bedömnings. Intäkter från 
utställningar är också ofta den största inkomstkällan för lokalklubbarna så du hjälper 
också dem ekonomisk när du ställer ut och köper fika. 

Vad krävs för att ställa ut. 

Du behöver vara medlem i någon av SSF:s lokalklubbar. Kontaktinformation till närmaste 
klubb finner du på SSF:s hemsida, https://ssf-riks.se 

Får du tidningen Ståndskall i brevlådan är du redan medlem. SSF anordnar utställningar 
för Norrbottenspetsar och finska spetsar som är registrerade hos SKK. Hundarna ska 
även vara vaccinerad enligt rekommendationer. 

Kom ihåg att en anmälan måste oftast vara arrangören tillhanda enligt utsatt datum. 

Koppel med selar och breda halsband kanske inte är att föredra då det kan påverka 
hunden hundens helhetsintryck. Ett någotsånär nätt halsband är nog att föredra. 

Vart kan du ställa ut din hund. 

Alla utställningar som SSF anordnar, annonseras i tidningen ståndskall som kommer ut 
fyra gånger per år. 

En bra överblick få man annars på SSF:s webbsida https://ssf-riks.se/utstallningar/ 

Anmälan och kostnader. 

Du kan även anmäla dig till utställningar som arrangeras av andra lokalklubbar än den 
du själv är med i. 

https://ssf-riks.se/
https://ssf-riks.se/utstallningar/


 

Det finns olika klasser för att ställa ut sin hund. Vilken klass du ska ställa ut din hund i 
beror på hundens ålder och om den har jaktprovsmeriter. 

Saker att ta med när du åker iväg. 

Stamtavlan och vaccinationskort samt ett koppel gärna med ett lite tunnare halsband. 

Kläder & skor som du kan röra dig i. Du kommer säkert stå still mesta delen av tiden men 
rätt som det är ska du röra på dig i ringen. Så ta något som inte är allt för klumpigt. 

I regel kan man betala med Swish, och oftast finns det även fika att köpa. 

Dessutom är det vettigt att köpa en utställningskatalog på plats. Det kan ju vara 
intressant att se vad de andra hundarna heter och vem som äger dem. 

En säkerhetsnål, om arrangören glömmer att tillhandahålla en sådan tillsammans med 
nummerlappen du får, viken ska fästas på dina kläder. Bajspåsar är också bra att ha med 
sig. 

Det är bra, att vara ute i god tid så att du har gott om tid både för inskrivning och hinner 
rasta innan start och värma upp muskler efter en lång biltur för hunden. 

Ta med dig stamtavlan och vaccinationskortet och fråga efter vart inskrivningen är, om 
det är svårt att hitta dit. 

Kvalitetsbedömning 

• Excellent (utmärkt): Tilldelas hundar som mycket väl motsvarar rasstandarden 

och är i utmärkt kondition. Domaren kan bortse från smärre detaljfel. 

• Very Good (mycket god): Tilldelas hundar som väl motsvarar rasstandarden 

och är i god kondition. 

• Good (god): Tilldelas hundar som motsvarar standarden men har exteriöra fel 

av mindre framträdande karaktär. 

• Sufficient (godtagbar): Tilldelas hundar som har ett godtagbart avelsresultat. 

• Disqualified (diskvalificerad): Hundar som har diskvalificerande fel, som 

exempelvis ett allvarligt bettfel eller saknad testikel hos en hane. 

• CBJ/KEP. Cannot be judged/Kan ej prisbelönas: Hundar som domaren inte 

kan bedöma, till exempel om de är halt, för tjocka eller så dåligt tränade att de 

inte kan undersökas. 

Utöver dessa nivåer finns tilläggspriser att erövra, dessa priser kan dock bara utdelas om 
hunden redan fått Excellent. 

CK= Championkvalité som betyder att hunden är så pass bra att den kan bli champion. 



 

Cert= Certifikat, Cert utdelas bara om du ställer ut hunden i jaktklass. För att få ställa i 
jaktklass behöver hunden först ha fått ett tredje pris på jaktprov. När hunden har erövrat 
3 cert och minst ett andra pris på jaktprov kan din hund bli utställningschampion. 

BIR= Bäst i rasen 

BIM= Bäst i motsatt kön 

BIS= Bäst i show (Redovisas inte på hunddata men är roligt att få) 

HP= Hederspris delas ut i valpklasserna 

Att träna på. 

Spring runt med kopplad hund i ett tempo som är så pass snabbt att hunden kommer 
upp i trav på din vänstra sida. Öva på kontakten så att den svänger när du svänger, och är 
”följsam”. Vissa hundar behöver ett ganska högt tempo för att visa upp sig på bästa sätt. 
Domaren kommer att be dig öka farten om det går för sakta, eller be dig minska om det 
går för fort. Ett sätt att fånga hundens intresse kan vara att ha godis i vänsterfickan och 
springa med handen instoppad. 

Öva med att få hunden att stå pose. När du står still på en hundutställning ska hunden 
inte sitta utan stå. Låt hunden stå framför och titta på dig samtidigt som du säger ”STÅ”, 
sätter den sig säger du NEJ och tar ett par steg bakåt så att hunden reser sig, och 
kommer emot dig. Locka med godis. När den står framför dig som du vill, beröm den och 
ge den något gott. 

Träna på tandvisning, gärna så att hunden accepterar att någon främmande får titta på 
tänderna, går det bra beröm och belöna med en godbit. 

Mankhöjdsmätning, försök att träna på detta, simulera en mätsticka med en tumstock 
eller något annat lämpligt. Många hundar tycker det här momentet är lite otäckt i början, 
och är det viktigt att träna innan utställning, samt stötta och hjälpa hunden genom 
mätningen. Det är bra om det fungerar med en obekant innan utställning. 

Slutord 

Utställning är en bedömningssport och det är inte helt ovanligt att domare dömer olika. 
Även dagsformen och hundens pälskvalité påverkar. Så ställ ut din hund några gånger för 
olika domare för att få ett snitt på bedömningen, det är dessutom roligt att träffa andra 
människor med samma intresse. Men glöm inte att gå jaktprov också så du kan tävla om 
cert och förhoppningsvis få en utställningschampion. 

Lycka till i utställningsringen. 

Med vänlig hälsning 

SSF:s avelskommitté 06-11-2025 


